



בס"ד, כ"ב סיון, תשע"ו
28 יוני, 2016
מק' - 682.עו

לכבוד
הרב שמואל רבינוביץ שליט"א
רב הכותל המערבי והמקומות הקדושים

שלום רב

הנדון: קדושת הכותל המערבי

מכתבך בנדון הגיע אלי היום, עת שבת בבית הדין. לצערי, הוא הגיע לתקשורת טרם שראיתי אותו.

הנושא עליו כתבת אינו יורד מסדר היום שלי. קדושת ירושלים וקדושת מקום הכותל המערבי מעסיקות אותי מידי יום. מועצת הרבנות הראשית לישראל דנה בנושא זה מספר פעמים והביעה את דעתה הנחרצת כנגד המתווה המוצע. ניהלתי שיחות עם גורמים רבים שעוסקים בנושא, בחלקן גם אתה השתתפת.

כמדומני שרק בזכות עמדתה האיתנה של מועצת הרבנות הראשית, בהובלתי, המתווה נעצר. המועצה הורתה לכל הגורמים שיש לאל ידם להיאבק במתווה שיפגע בקדושת הכותל ובניסיון להכנסת מנהגים חדשים בניגוד להלכה. הכותל חייב להישאר כגורם מאחד בעם ישראל ולא ח"ו כגורם מפלג.

מגמת המתחדשים אינה "הרצון העז" להתפלל אלא אך ורק לקבל הכרה ונראות, ועל זה ליכי דווה. עוד לא נעלם מהזיכרון הציבורי שהם הוציאו מסידור תפילתם כל קשר לציון וירושלים.

אני חושב שראוי לחזק אותך במאבקך בנושא זה ועל כן אורה לקיים בע"ה את ישיבת מועצת הרבנות הראשית לישראל הקרובה במתחם הכותל המערבי, ובכך תביע מועצת הרבנות הראשית קבל עם ועולם את עמדתה בנושא זה.

על פי חו"ד משפטית המונחת לפני, מעמד הרבנים הראשיים לישראל בנושא הכותל מעוגן מכח חוק השמירה על המקומות הקדושים תשכ"ז-1967, וכולל את כל הרחבה גם את השטח נשוא החלטת הממשלה.

אני מצטט חלק מהחלטת מועצת הרבנות הראשית מיום ט"ז באדר א' תשע"ו (25.2.16), הדברים מדברים בעד עצמם:

מועצת הרבנות הראשית לישראל שמעה את ההצעה להסדר התפילה ברחבת הכותל.



עפ"י חוק שמירה על המקומות הקדושים בישראל, התקנות להתנהלות והתנהגות במקומות קדושים ליהודים, חייבות להיעשות בעצה אחת ובהמלצת הרבנים הראשיים לישראל. עמדתה הבסיסית של מועצת הרבנות הראשית היא כנגד גופים הנקראים "ליברלים" ו"מתקדמים" שחרטו על דגלם עקירת תורת ישראל ממהותה ויחודיותה. ותוצאות מעשים מדברות בעד עצמם. מי שעוקב אחר ההתבוללות שפשתה בקרב יהודי העולם הקשורים עם גופים אלו, אחרי נישואי התערובת, עקירת כל דבר שבקדושה, רואה בעליל שאין להם כל קשר ליהדות השורשית, יהדות - שהחזיקה את עם ישראל במשך כל שנות קיומו, והרי אין עם ישראל אומה אלא בתורתיה - תורה שבכתב ותורה שבע"פ.

ליתן דריסת רגל במקום הקודש, למי שבמשך שנים עקרו את ציון וירושלים מסידור תפילתם ומצהירים קבל עם ועדה שככל העמים ישראל, אינם רואים ייחודיות בתורת ישראל ואינם מאמינים ביסודות האמונה היהודית שאחד מבסיסה "זאת התורה לא תהא מוחלפת", זה דבר חמור. על הכנסת דברים זרים למקום המקדש נזדעזעה ארץ ישראל.

המציאות של מיליון יהודים ושאינם יהודים ברחבי העולם, המצביעים ברגליהם ומכבדים את קדושת המקום ואת חשיבותו לעם היהודי לאורך הדורות בצורת ההתנהלות הנוכחית, מלמדת שאף אם ישנן קבוצות קטנות המנסות לפגוע במרקם העדין ובקדושה הקיימת שם, ואנו קוראים גם לממשלת ישראל לעמוד על המשמר ועל כבוד המקום.

בתקוה ובתפילה שנשכיל ביחד למנוע את המשך ההתדרדרות במצב קדושת הכותל.

בכבוד רב
דוד לאו
הרב הראשי לישראל



העתק: הראש"ל הרה"ג יצחק יוסף שליט"א הרב הראשי לישראל
הרב דוד אזולאי, השר לשירותי דת